
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλάδους 

και ειδικότητες υπαλλήλων του Οργανισμού Ελληνι-
κών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)- Ν.Π.Ι.Δ., στο 
πλαίσιο του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026.

2	 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς ενός οχήματος τύπου 
βαν μεταξύ του νομικού προσώπου δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», ως δωρεοδό-
χου, και της εταιρείας με την επωνυμία «Raycap 
A.E.», ως δωρήτριας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1552/17129	 (1)
Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλά-
δους και ειδικότητες υπαλλήλων του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)- 
Ν.Π.Ι.Δ., στο πλαίσιο του Α’ κύκλου κινητικότη-
τας έτους 2026.

OI ΥΠΟΥΡΓΟI  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  -  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο 

Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 
που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν.  4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περι-
πτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 224), που προστέθηκε με το άρθρο 69 του 
ν.  5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών 
Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης 
της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοι-
πές ρυθμίσεις» (Α’ 230), 

β) του ν. 1790/1988 «Οργάνωση και λειτουργία Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 134),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφά-
λισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α’ 160),

ε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972)και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ζ)  του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

η) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

θ)  του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ιβ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), 

ιγ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιδ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ιστ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91). 

2.  Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6852

83633



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83634 Τεύχος B’ 6852/18.12.2025

3. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - 
Ν.Π.Ι.Δ. που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 287819/10-8-2005 
(Β’ 1163) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
244134/27-1-2006 (Β’ 104), 325804/25-11-2008 (Β’ 2411), 
1480/160208/23-12-2013 (Β’ 3417), 930/133162/22-10-
2014 (Β’ 2992), 12195/144688/23-12-2016 (Β’ 4541) και 
174256/30-6-2025 (Β’ 4213) αποφάσεις.

4. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λει-
τουργίας των Υπηρεσιών του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ. που εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 282599/9-8-2005 (Β’ 1154) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 301861/ 
15-9-2005 (Β’ 1303), 321955/18-11-2008 (Β’ 2346) και 
930/133162/22-10-2014 (Β’ 2992) αποφάσεις.

5. Την υπ’ αρ. 14626/11-11-2011 Πράξη του Προέδρου 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
(ΕΛ.Γ.Α.) «Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του ΕΛ.Γ.Α.» (Β’ 3125).

6. Την υπ’ αρ. 707/23-1-2023 απόφαση του Προέδρου 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του Οργανι-
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 647, διόρθωση σφαλμάτων Β’5143).	

7. Το υπ’ αρ. 13037/31-10-2025 έγγραφο του Οργανι-
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.), με τον 
επισυναπτόμενο σ’αυτό πίνακα, στο οποίο αναφέρεται 
η υποστελέχωση του Οργανισμού και συνεπώς κρίνε-
ται απαραίτητος ο καθορισμός του ποσοστού κάλυψης 
των θέσεων ορισμένων κλάδων/ειδικοτήτων σε ποσοστό 
τουλάχιστον ογδόντα πέντε τοις εκατό (85%) επί του συ-
νόλου των οργανικών θέσεων του ΕΛ.Γ.Α.

8.  Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και τη διασφά-
λιση της επαρκούς στελέχωσης του ΕΛ.Γ.Α.

9.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για τη οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ΕΛ.Γ.Α. - Ν.Π.Ι.Δ. και του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαί-
σιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
που ανήκουν στους κάτωθι κλάδους και ειδικότητες 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
(ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ         ΚΛΑΔΟΣ         ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

το ποσοστό κάλυψης των θέσεων εκάστης κατηγορίας, 
κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερομένων στον 
ΕΛ.Γ.Α. για την εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του 
άρθρου 4 του ν. 4440/2016, κατά την καταληκτική ημε-
ρομηνία υποβολής των αιτήσεων για τη διαδικασία επι-
λογής, καθώς και κατά το χρόνο έκδοσης της απόφασης 
μετακίνησης, πρέπει να ανέρχεται σε ποσοστό τουλάχι-
στον ογδόντα πέντε τοις εκατό (85%) επί του συνόλου 
των οργανικών θέσεων εκάστης κατηγορίας, κλάδου και 
ειδικότητας εκ των προαναφερομένων, συνολικά για τον 
ΕΛ.Γ.Α., καθώς και ξεχωριστά για την Κεντρική Διοίκηση 
και ανά Περιφερειακό Υποκατάστημα του ΕΛ.Γ.Α., ποσο-
στό στο οποίο δεν συμπεριλαμβάνονται υπάλληλοι, οι 
οποίοι απουσιάζουν με μακροχρόνια άδεια, όπως ιδίως 
άνευ αποδοχών, υπηρεσιακής εκπαίδευσης ή είναι απο-
σπασμένοι σε άλλον φορέα.

2. Οι διατάξεις της παρ. 1 εφαρμόζονται αποκλειστικά 
για τον επόμενο κύκλο κινητικότητας, ήτοι τον Α’ κύκλο 
κινητικότητας του έτους 2026, καθώς και για κάθε έκτα-
κτο κύκλο κινητικότητας που θα διενεργηθεί έως την 
ολοκλήρωση του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026.

3.  Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται αποκλειστικά οι δια-
τάξεις του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου  2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 	 Αγροτικής 
Εσωτερικών 	 Ανάπτυξης και Τρόφιμων
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 	 ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 20706	 (2)
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς ενός οχήματος τύ-
που βαν μεταξύ του νομικού προσώπου δημο-
σίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», ως 
δωρεοδόχου, και της εταιρείας με την επωνυμία 
«Raycap A.E.», ως δωρήτριας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tης περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’162),
β. του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 3Α αυτού,

γ. του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), 

δ. του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 
συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83635Τεύχος B’ 6852/18.12.2025

ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

ε. της υπό στοιχεία Α.1050/19.3.2020 κοινής απόφα-
σης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με τίτλο «Καθο-
ρισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις 
αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγμα-
τοποίησης δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 
του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000, Α’ 248)» 
(Β’ 942),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

η. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ. του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ια. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης.» (Α’ 44),

ιβ. της υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Eθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

2. Το υπ’ αρ. 22674/1.7.2025 έγγραφο του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο αιτεί-
ται την έκδοση πράξης έγκρισης της σύμβασης δωρεάς.

3. Το υπ’ αρ. 26241/31.07.2025 έγγραφο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο 
υποβλήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

4. Το υπ’ αρ. 25891/29.07.2025 έγγραφο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, για την έγκρι-
ση αποδοχής δωρεάς με την υπ’ αρ. 10η/13.03.2025 συ-
νεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του.

5. Την από 13.05.2025 σύμβαση δωρεάς (υπ’ αρ. 
25518/24.07.2025) μεταξύ του νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», νόμιμα εκπροσω-
πούμενου και της εταιρείας με την επωνυμία «Raycap 
A.E.», νόμιμα εκπροσωπούμενης.

6. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική από-
φαση της από 13.05.2025 σύμβασης δωρεάς (υπ’ αρ. 
25518/24.07.2025) μεταξύ του νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», ως δωρεοδόχου, και 
της εταιρείας με την επωνυμία «Raycap A.E.», ως δωρή-
τριας, προκειμένου να πληρωθούν οι όροι και οι προϋ-

ποθέσεις για την εφαρμογή της απαλλαγής από Φ.Π.Α., 
της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα Φ.Π.Α.

7. Την υπ’ αρ. 15421/20.10.2025 «Εισηγητική Έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως ισχύει», της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση: α) δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
και β) η εν λόγω δωρεά έχει κοινωφελή χαρακτήρα 
με αποδέκτη της δωρεάς φορέα του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο Μόνο 
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» και της εταιρείας με την επωνυμία 
«Raycap A.E.»

Εγκρίνεται η από 13.05.2025 σύμβαση δωρεάς (υπ’ 
αρ. 25518/24.07.2025) ενός οχήματος τύπου βαν, ποσού 
ύψους πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000€), μη συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ, μεταξύ του νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», ως δωρεοδόχου και 
της εταιρείας με επωνυμία «Raycap A.E.» ως δωρήτρι-
ας, για την εξυπηρέτηση των σκοπών του δωρεοδόχου 
και ιδίως προς εξυπηρέτηση του έργου της κοινωνικής 
υπηρεσίας της Δομής Ιλίου του Παραρτήματος Π.Π.Α. 
«Η Μητέρα», χωρίς να αποκλείεται η χρήση αυτού προς 
εξυπηρέτηση άλλων δομών ή υπηρεσιών του Κέντρου, 
εφόσον προκύπτει ανάγκη.

Η απαλλαγή από τον Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή παρέχεται σύμφω-
να με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α. 1050/19.3.2020 υπουργική από-
φαση (Β’ 942) και την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου  2025

Oι Υπουργοί

	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Κοινωνικής Συνοχής  
και Οικογένειας

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83636 Τεύχος B’ 6852/18.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02068521812250004*


		2025-12-19T11:22:14+0200




